
平成１９年７月２０日
（社）宮城県情報サービス産業協会

会 員 各 位
（社）宮城県情報サービス産業協会 経営委員会

経営研修グループ
ＭＩＳＡ事業戦略塾開催のご案内

～事業計画を検討するための基本的な考え方およびヒント～

拝啓 会員の皆様にはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。
さて、当委員会では本年度事業として新たにＭＩＳＡ事業戦略塾を開設いたしました。
事業戦略塾は若手経営者及び幹部の皆様を対象としまして「知恵を絞り」「具体的で」「実践的」

をコンセプトとし、事業計画策定にあたっての考え方の習得、計画策定のヒントを得ることを目的
として実施いたします。

本塾は８月末から１ヶ月ほどの短期に３回シリーズで実施いたします。内容は 3 回を通じて事業
戦略に的を絞った講義、討議、発表などただ聞くだけではない実践的な形式で実施されますので、
通しでの参加が前提となります。ただし止むをえない場合は社内で代替の方の参加でも構いません。
会員皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げます。

なお、第一回目の講義終了後には講師を囲んでの懇親会も予定しておりますので、そちらへの
参加もよろしくお願いいたします。（懇親会は実費精算とします）

敬具
記

日時 ：平成１９年８月３０日（木） １５：００～１８：００
９月１３日（木） １５：００～１８：００
９月２６日（水） １５：００～１８：００

場所 ：ハーネル仙台
定員 ：１５名
会費 ：１０，０００円 （３回分）
テーマ ：事業戦略立案の考え方とそのヒント
講師 ：（財）みやぎ産業振興機構 サブマネージャー 小林 豊弘氏

[プロフィール] 小林経営研究所所長、（社）中小企業診断士協会宮城支部 支部長
を歴任、中小企業診断士、IT コーディネーターの資格を保有し
経験豊かな実践派経営コンサルタントとして多方面で活躍中。

申込み：下記参加申込書をＦＡＸ又はＥ－メールにてＭＩＳＡ事務局までご送付ください。
問合せ先：(株)エスキューブ 高橋 Ｔｅｌ ０２２－７２２－６７４２

Ｅ－ｍａｉｌ：yoshinobu@es-cube.co.jp

ＭＩＳＡ事業戦略塾参加申込み

（社）宮城県情報サービス産業協会事務局 御中

Ｆａｘ：０２２－２１７－３０５５ Ｅｍａｉｌ：ｍｉｓａ＠ｍｉｓａ．ｏｒ．ｊｐ

会社名 ：
参加者名： お役職：
ＴＥＬ： ＦＡＸ：

□初回の懇親会に参加します。（恐れ入りますがチェック願います）


